روز شنبه ۱۸ ذی‌قعدة حاجی ملااحمد نراقی به اتفاق حاج ملا عبدالوهاب قزوینی و جماعتی دیگر از علما و حاجی ملامحمد پسر حاجی ملااحمد که او نیز از قدهه مجتهدین بود در حالی که کفن‌پوش بودند وارد چمن سلطانیه شدند.

۱ - الگار، حامد: همان، ص ۱۱۵.

۲ - سپهر، محمدتقی: همان، ص ۱۸۴.

به هر تقدیر، نراقی که در ۱۴ ماه جمادی‌الآخری سال ۱۷۷۱ / ۱۱۸۵ به دنیا آمده بود پس از قریب شصت سال زندگی پرفراز و نشیب در قصبه نراقی درگذشت. تاریخ وفات نراقی را عده‌ای سال ۱۸۲۸ / ۱۲۴۴ و عده‌ای ۱۸۲۵ / ۱۲۴۵ هـ ق نوشته‌اند. جنازه وی به نجف اشرف منتقل و در آنجا به خاک سپرده شد.

سخن پایانی

جهت‌گیری هواخواهانه و دیدگاه مثبت نراقی از دومین فرمانروای قاجار و نیز شرکت در جنگ‌های ایران و روس کاری صواب و مقرون به حقیقت بود.